de Lubrificantes para atender a Frota de Veículos desta Municipalidade, para o Exercício de 

2020, conforme lotes relacionados no anexo I do presente edital. 

CLÁUSULA SEGUNDA  

2 - DO PREÇO 

2.1 - O Contratante pagará à Contratada de acordo com gasto mensal, podendo atingir o 

valor total de R$ 48.888,79 (Quarenta e oito mil e oitocentos e oitenta e oito reais e setenta 

e nove centavos) de acordo com planilha de preços da contratada, e nele deverão estar 

inclusos todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, 

material, mão-de-obra, instalações e quaisquer despesas inerentes à compra.

[...]

partir da data de apresentação na nova Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer ônus ou correção 

a ser paga pela Contratante. 

CLÁUSULA QUARTA 

4 - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 

A Contratada garante a execução deste Contrato, conforme art. 56, § 1º da Lei Nº 8.666/93, 

no valor de R$ 76.835,75 (Setenta e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e 

cinco centavos), equivalentes a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato, com 

validade até 30 (trinta) dias após a data prevista para seu vencimento. 

Parágrafo Primeiro. Ocorrendo alteração do preço contratual originariamente fixado, por